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1 Johdanto
Pelastussuunnitelman laadinta, ylläpito ja tiedottaminen perustuvat pelastuslain (379/2011) vaati-
mukseen. Tässä pelastussuunnitelmassa on selostus:

1. vaarojen ja riskien arvioinnin johtopäätelmistä;
2. rakennuksen ja toiminnassa käytettävien tilojen turvallisuusjärjestelyistä;
3. henkilöille annettavista ohjeista onnettomuuksien ehkäisemiseksi sekä onnettomuus- ja vaa-

ratilanteissa toimimiseksi;
4. mahdollisista muista kohteen omatoimiseen varautumiseen liittyvistä toimenpiteistä. (Pelas-

tuslaki 379/2011, 15 §.)

Pelastussuunnitelma on pidettävä ajan tasalla ja siitä on tiedotettava tarvittavalla tavalla asian-
omaisen rakennuksen tai muun kohteen henkilöille. (Valtioneuvoston asetus pelastustoimesta 407/
2011, 2 §.)

Pelastuslaissa on myös muita vaatimuksia turvallisuudelle, näistä tärkeimpinä:
Rakennuksen omistajan ja haltijan sekä toiminnanharjoittajan on osaltaan huolehdittava siitä, että
rakennus, rakennelma ja sen ympäristö pidetään sellaisessa kunnossa, että:

1. tulipalon syttymisen, tahallisen sytyttämisen sekä leviämisen vaara on vähäinen;
2. rakennuksessa olevat henkilöt pystyvät tulipalossa tai muussa äkillisessä vaaratilanteessa

poistumaan rakennuksesta tai heidät voidaan pelastaa muulla tavoin;
3. pelastustoiminta on tulipalon tai muun onnettomuuden sattuessa mahdollista;
4. pelastushenkilöstön turvallisuus on otettu huomioon. (Pelastuslaki 379/2011, 9 §.)

Seuraavat varusteet ja laitteet on pidettävä toimintakunnossa sekä huollettava ja tarkastettava
asianmukaisesti:

1. sammutus-, pelastus- ja torjuntakalusto;
2. sammutus- ja pelastustyötä helpottavat laitteet;
3. palonilmaisu-, hälytys- ja muut onnettomuuden vaaraa ilmaisevat laitteet;
4. poistumisreittien opasteet ja valaistus;
5. väestönsuojien varusteet ja laitteet. (Pelastuslaki 379/2011, 12 §.)

Rakennuksen omistajan ja haltijan sekä toiminnanharjoittajan on osaltaan:

1. ehkäistävä tulipalojen syttymistä ja muiden vaaratilanteiden syntymistä;
2. varauduttava henkilöiden, omaisuuden ja ympäristön suojaamiseen vaaratilanteissa;
3. varauduttava tulipalojen sammuttamiseen ja muihin sellaisiin pelastustoimenpiteisiin, joihin

ne omatoimisesti kykenevät;
4. ryhdyttävä toimenpiteisiin poistumisen turvaamiseksi tulipaloissa ja muissa vaaratilanteissa

sekä toimenpiteisiin pelastustoiminnan helpottamiseksi. (Pelastuslaki 379/2011, 14 §.)
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Kirkko Pappila Seurakuntatalo

2 Kohteen perustiedot
Henkilömäärät

Henkilökuntaa noin 5
Pappila noin 30
Kirkossa max. 600
Seurakuntatalo noin 140

2.1 Perustiedot

Kiinteistön nimi Solf församling / Sulvan seurakunta

Kiinteistön osoite Västersolfintie 12, 13 ja 14
65450 SULVA

Rakennusten määrä 3

Kiinteistön omistaja Korsholms kyrkliga samfällighet

Kirkko

Kerrokset 1

Pappila

Kerrokset 2
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Seurakuntatalo

Kerrokset 2

2.2 Muut tiedot

Kohde kuuluu seuraavaan pelastustoimen alueeseen: Pohjanmaa. Pelastuslaitoksen arvioitu saapu-
misaika kohteeseen on n. 6 minuuttia.

Paloilmoittimen keskuksen sijainti Västersolfintien puoleisen sisäänkäynnin yhteydessä

Paloilmoittimen keskuksen sijainti Pääsisäänkäynnin aulassa

Kiinteistönhoito Tobias Salonsaari
puh. 0443440172

Kiinteistön vakuutusyhtiö LähiTapiola
puh. 080004531
http://www.lahitapiola.fi/

Kokoontumispaikka Parkkipaikka

Varakokoontumispaikka Osoitetaan tarvittaessa

Lämmitysmuoto Kaukolämpö

Veden pääsulku Hautausmaalla huoltorakennuksen viereisessä kaivossa

Lämmönjakohuone Seurakuntatalon kellarikerros

Sähköpääkeskus Kirkko: hautausmaan puoleisen sisäänkäynnin yhteydessä
Seurakuntatalo: kellarikerros

Ilmanvaihtokone Seurakuntatalo

Ilmanvaihdon hätä-seis Pääsisäänkäynnin aulassa
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Sähköpääkeskus Sähköpääkeskus

Lämmönjakohuone Lämmönjakohuone

Veden pääsulku Veden pääsulku
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3 Vaaratilanteet

Riski, vaara- tai
ongelmatilanne:

Vaikutus:

1) Tulipalo
- kynttilöiden poltto
- vialliset sähkölaitteet
- tuhopoltto

Merkittävä – erittäin merkittävä.
Toiminta keskeytyy, isommassa tapauksessa pidemmäksikin
aikaa.
Tulipalon vahingoittamien tilojen käytöstä poistaminen
korjauksen ajaksi
Rakennuksissa olevien henkilöiden evakuointi

2) Ulkopuoliset uhkatilanteet
- lähialueella tapahtuva tulipalo
- kaasuonnettomuus

Vähäinen-merkittävä riippuen tapahtuman etäisyydestä
Viranomaisten ohjeiden noudattaminen

3) Sairauskohtaukset Vähäinen - merkittävä, yleensä selvitään lievällä
henkilövahingolla
Asiakkaissa on ikäihmisiä, joilla voi olla sairauksia -> Ensihoito
ja ohjaus ammattiapuun
Tilanteen jälkikäsittely tapauskohtaisesti

4) Loukkaantumiset ja
tapaturmat

Vähäinen - merkittävä, yleensä selvitään lievällä
henkilövahingolla
Ensihoito ja ohjaus ammattiapuun
Tilanteen jälkikäsittely tapauskohtaisesti

5) Väkivaltatilanteet
- päihtyneet henkilöt
- uhkatilanne kaksinkeskisissä
tapaamisissa

Vähäinen - merkittävä riippuen tilanteesta
Henkilöturvallisuuden turvaaminen

6) Varkaudet, murrot ja
ilkivaltaiset uhkaukset

Vähäinen - merkittävä
Varkauksissa vähäinen omaisuusvahinko
Esim. pommiuhkauksen sattuessa toiminta keskeytyy
Henkilöturvallisuuden turvaaminen
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Riski, vaara- tai
ongelmatilanne:

Vaikutus:

7) Liikenneonnettomuus Vähäinen– erittäin merkittävä
Henkilövahingoista riippuen voi vaatia mittavaakin jälkipuintia

8) Vesivahinko Vähäinen– merkittävä
Omaisuusvahingot vahinkotilassa
Tarvittaessa vahinkojen torjunta ja korjaustyöt
Laajan vahingon sattuessa tilojen käytöstä poistaminen
korjauksen ajaksi

9) Sähkökatko Vähäinen– merkittävä.
Tilanteen pitkittyessä toiminnan keskeyttäminen
Sähkökatko voi rikkoa laitteita / keskeyttää työskentelyn
hetkellisesti

10) Myrskyjen tekemät vahingot Vähäinen– merkittävä.
Vahinkojen laajuudesta riippuen voi vaatia mittavaakin
jälkivahinkojen torjuntaa
Myrskyn aiheuttamat vahingot rakennukselle voivat keskeyttää
työskentelyn
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4 Organisaatio

4.1 Kiinteistön turvallisuushenkilöt

Turvallisuusjohtaja Johan Kanckos
Kirkkoherran
puh. 0443440218

Kiinteistöpäällikkö Johan Nysten
puh. 0440662841

Vahtimestari Tobias Salonsaari
puh. 0443440172

4.2 Kiinteistön tärkeät numerot

Tehtävä Nimi Puhelinnumero Päivystysnumero

Vahtimestari Tobias Salonsaari 0443440172

4.3 Muut tärkeät numerot

Toimija Puhelinnumero Päivystysajat

Hätänumero 112 24 h

Myrkytystietokeskus 0800 147 111 24 h
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Käsisammutin

5 Turvallisuusjärjestelyt

5.1 Sammutuskalusto

Sijainti Sammutuskalusto

Toimitiloissa Käsisammutin

Alkusammuttimet tulee tarkastaa:
– vähintään vuoden välein kun käsisammutin on alttiina sammuttimen toimintakuntoon vai-

kuttaville tekijöille, kuten kosteudelle, tärinälle tai lämpötilojen vaihtelulle (ulkotilat)
– vähintään kahden vuoden välein (sisätilat)

5.2 Turvalaitteet

Poistumisopastus

Poistumisopastuksella osoitetaan poistuminen rakennuksesta. Viallisista tai puutteellisista opas-
teista on ilmoitettava kiinteistöhuoltoon.

Poistumisopastus

Kuvaus Akkuvarmennetut ja valaistut poistumisreittimerkit

Keskuksen sijainti Teknisissä tiloissa

Kattavuus Poistumisreitit ja poistumiseen käytettävät ovet
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Poistumisreitit on merkitty
valaistuilla poistumisreittio-

pasteilla

IV-hätäseis

Ilmanvaihdon pysäytys

Mikäli rakennukseen kohdistuu ulkoinen vaara, kuten palokaasut viereisestä rakennuksesta, tulee il-
manvaihto sulkea. Tällöin pelastusviranomainen antaa yleensä hätätiedotteen, jossa annetaan myös
lisäohjeita ja kehotus ilmanvaihdon pysäytykseen.

Ilmanvaihdon saa pysäyttää kuka tahansa.

Ilmanvaihdon pysäytys: Pääsisäänkäynnin aulassa
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Defibrillaattori EA-kaappi

5.3 Ensiapu

Työturvallisuuslain (738/2002) 46 § mukaan työnantajan on huolehdittava työntekijöiden ja muiden
työpaikalla olevien henkilöiden ensiavun järjestämisestä, annettava ohjeet ensiavun saamiseksi sekä
varattava työpaikalle tai sen välittömään läheisyyteen riittävä määrä asianmukaisia ensiapuvälinei-
tä.

– Ambulanssi ohjataan: Lähimmälle sisäänkäynnille, henkilökunta järjestää opastajan auttajia
vastaan.

Kiinteistössä on saatavilla ensiaputarvikkeita seuraavasti:

Tarvike Sijainti

Defibrillaattori Seurakuntatalon aula

5.4 Paloturvallisuus

Automaattinen paloilmoitinjärjestelmä

Automaattisen paloilmoitinjärjestelmän tarkoituksena on varoittaa kiinteistön käyttäjiä alkavasta
palosta. Järjestelmä havaitsee tulipalon nopeasti ilmaisimien reagoidessa paloon ja palokellot alka-
vat soida. Järjestelmä välittää hälytyksen automaattisesti hätäkeskukseen.
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Paloilmoitinkeskus Paloilmoitinpainike

Automaattinen paloilmoitinjärjestelmä

Kuvaus Automaattinen paloilmoitinjärjestelmä

Keskuksen sijainti Västersolfintien puoleisen sisäänkäynnin yhteydessä

Kattavuus Kirkon sisätilat

Keskuksen tyyppi Esmi Mini 2000

Automaattinen paloilmoitinjärjestelmä

Keskuksen sijainti Pääsisäänkäynnin aulassa

Kattavuus Seurakuntatalon sisätilat

Keskuksen tyyppi Prodex 500

Ilmoituksensiirtoyhteyden toiminnallisuuden varmistaminen

– Määräaikaishuollot ja vikakorjaukset
– Ilmoituksensiirtoyhteyden kuukausikokeilu
– Määräaikaistarkastukset
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Toimenpiteet ilmoituksensiirtoyhteyden vian ilmaantuessa

Mikäli havaitaan vika ilmoituksensiirtoyhteydessä, järjestetään kiinteistössä valvonta tehostetusti
henkilökunnan voimin.

– Yhteys hätäkeskukseen
– Päivystäjä valvomaan paloilmoitinkeskusta
– Päivystäjä suorittaa tarvittaessa hätäilmoituksen ja opastaa pelastuslaitosta palokohteeseen

Tulityöt

Tulityöt määritellään töiksi, joissa syntyy kipinöintiä tai joissa käytetään liekkiä tai muuta lämpöä
ja joka aiheuttaa palovaaraa. Tällaisia töitä ovat mm. kaasu- ja kaarihitsaus, poltto- ja kaarileikkaus,
laikkaleikkaus ja metallien hionta, joista syntyy kipinöintiä, sekä työt, joissa käytetään kaasupoltin-
ta, muuta avotulta tai kuumailmapuhallinta. Tulitöille on aina niiden palovaaran vuoksi harkittava
vaihtoehtoisia menetelmiä.

Tulitöiden suorittaminen tilapäisellä tulityöpaikalla vaatii aina tulityöluvan. Tulityön suorittajalla
on oltava voimassa oleva tulityökortti.

Paloilmoitinlaitteiston hoitajan on huolehdittava tarpeellisista irtikytkennöistä, jotta tulityöt tai
muut remonttityöt eivät aiheuta aiheetonta paloilmoitusta.

Mahdolliset paloilmoitinjärjestelmän irtikytkennät on kytkettävä takaisin päälle.

5.5 Tapaturmien ennaltaehkäisy

Henkilökunta valvoo seuraavia kieltoja ja määräyksiä. Kaikista turvallisuutta vaarantavista tilanteis-
ta sekä tehdyistä toimenpiteistä tehdään ilmoitus esimiehelle.

1. Käytävät ja kulkuväylät pidetään siistinä ja esteettöminä.
2. Poistumisreitteinä käytettävien ovien tulee olla avattavissa ilman avainta, kun sisätiloissa on

ihmisiä.
3. Palavia kynttilöitä ei saa koskaan jättää palamaan ilman valvontaa.
4. Rikkinäisiä sähkölaitteita ei saa käyttää. Rikkinäisistä pistorasioista sekä katkaisimista tulee

tiedottaa, sekä niille tulee tilata huolto pikimmiten.
5. Vesi- ym. nesteläikät siivotaan välittömästi lattialta.
6. Rikkoutuneista askelmista ja muista kaatumisvaaroista ilmoitetaan heti kiinteistön huoltajal-

le. Estetään liikkuminen vaarallisella alueella.
7. Talvikunnossapidon puutteista ilmoitetaan heti kiinteistöhuoltoon. Estetään liikkuminen

vaarallisella alueella.
8. Lumien, jään tai muun esineen tippumisvaarasta ilmoitetaan heti kiinteistöhuoltoon. Este-

tään liikkuminen vaarallisella alueella. Mikäli vaara on välitön, soitetaan hätänumeroon 112.
9. Ulkoa liikkumista myrskyn tai muuten huonon tai vaikean sään aikana vältetään. Huonokun-

toisista puista tai oksista ilmoitetaan heti kiinteistöhuoltoon. Estetään liikkuminen vaaral-
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lisella alueella. Välittömässä kaatumisvaarassa olevista puista tai tippuvista suurista oksista
soitetaan hätänumeroon 112.

5.6 Henkilökunnan koulutus

Henkilökunta tulee perehdyttää turvallisuusjärjestelyihin siten, että kaikki:

– osaavat tehdä tilanteen vaatiman hätäilmoituksen
– tietävät ensisammuttimien sijainnin ja osaavat käyttää niitä.
– tuntevat rakennusten kaikki poistumistiet.
– tuntevat rakennusten kaikki muut turvallisuusjärjestelyt ja sen mitä toimenpiteitä ne edellyt-

tävät.
– tuntevat vastuusta ihmisistä huolehtimisesta ja tilojen tyhjäämisestä tulipalon sattuessa.
– tietävät miten suojaudutaan kaasu- tai säteilyonnettomuuden sattuessa.

Koulutussuunnitelman toteuttamisesta vastaa kiinteistöpäällikkö

5.7 Historialliset ja kirkolliset esineet

Kirkollisia esineet tulee tulipalon sattuessa pelastaa rakennuksesta, mikäli se on mahdollista.

Kirkollisten esineiden evakuointi ja pelastaminen tapahtuu paloviranomaisten kanssa yhteistyössä
tehdyn suunnitelman mukaisesti.
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IV-hätäseis

6 Muut järjestelyt

6.1 Ilmanvaihtokone

Ilmanvaihtokone

Sijainti Seurakuntatalo

Kuvaus Koneellinen ilmanvaihto

Hätä-seis-painikkeen
sijainti

Pääsisäänkäynnin aulassa
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7 Toimintaohjeita
Seuraavilla sivuilla on selostus ohjeista onnettomuuksien ehkäisemiseksi sekä onnettomuus- ja vaa-
ratilanteissa toimimiseksi. Lue toimenpideohjeet tarkasti!

Oikeat toimenpiteet, ratkaisut ja valinnat ehkäisevät ja rajoittavat onnettomuuksia. Vahinkoja voi-
daan näin minimoida tai ne voidaan poistaa kokonaan.

Turvallisuus on kaikkien yhteinen asia!

7.1 Avun hälyttäminen

Kaikissa kiireellisissä hätätilanteissa, olipa kyse sitten poliisin, pelastustoimen, sairaankuljetuksen
tai sosiaalitoimen kiireellisestä avuntarpeesta SOITA NUMEROON: 112
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Soita hätäpuhelu itse, jos voit
Tärkeää on, että hätäpuhelun soittaa se, jota asia koskee. Hänellä on tietoja, joita päivystäjä tarvit-
see määritellessään millaista apua paikalle lähetetään. Välikäsien kautta tuleva puhelu voi viivästyt-
tää avun paikalle tuloa.

Kerro, mitä on tapahtunut
Hätäkeskuspäivystäjä kysyy soittajalta tietoja tapahtuneesta, jotta hän osaa tarvittaessa lähettää ti-
lanteeseen oikean avun.

Kerro tarkka osoite ja kunta
Hätäkeskuksen alueella saattaa olla useita samoja osoitteita eri kunnissa. Siksi on tärkeää kertoa
osoitteen lisäksi tapahtumapaikkakunta.

Vastaa sinulle esitettyihin kysymyksiin
Päivystäjän esittämillä kysymyksillä on tarkoituksensa. Kysymykset eivät viivästytä avun hälyttä-
mistä. Kiireellisessä tapauksessa päivystäjä hälyttää jo puhelun aikana auttamaan tulevat viran-
omaiset ja yhteistyökumppanit, sekä antaa näille lisätietoja tapahtuneesta.

Toimi annettujen ohjeiden mukaan
Päivystäjä on koulutettu antamaan ohjeita eri tilanteisiin. On tärkeää noudattaa annettuja ohjeita.
Oikein suoritetuilla ensitoimenpiteillä on usein merkitystä tilanteen lopputuloksen kannalta.

Lopeta puhelu vasta saatuasi siihen luvan
Liian aikainen puhelun päättäminen voi hidastaa auttajien paikalle saapumista. Saatuasi luvan pu-
helun päättämiseen, sulje puhelin. Pidä linja vapaana. Päivystäjä tai kohteeseen saapuva auttaja voi
tarvita lisätietoja tapahtuneesta.

Hätätilanteessa pelastuslaitosta ohjataan seuraavasti:

Automaattisen palohälytyksen sattuessa paloilmoitinkeskukselle, kirkossa Västersolfintien puolei-
sen sisäänkäynnin yhteydessä ja seurakuntatalossa, pääsisäänkäynnin aulassa

7.2 Sairauskohtaus tai tapaturma

Hätäensiapu

Hätäensiavun tarkoituksen on varmistaa potilaan avoin hengitystie sekä ylläpitää hengitystä ja ve-
renkiertoa.
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1. Arvioi tilanne, varmista oma turvallisuutesi ja soita 112.
2. Avaa potilaan hengitystiet kohottamalla hänen leukaansa ja kääntämällä otsaa taaksepäin.
3. Tarkista hengittääkö potilas. Tajuton ja reagoimaton potilas ei hengitä, jos et tunne ilmavir-

tausta kädelläsi, korvallasi tai poskellasi.
4. Aloita painanta- ja puhalluselvytys.

Puhalluselvytys-ohjeet:

– Aloita elvytys
– 30 painallusta
– 2 puhallusta

Jos puhallukset eivät saa rintakehää nousemaan, ÄLÄ jatka puhaltamista. Tärkeintä on ylläpitää uh-
rin verenkiertoa painantaelvytyksellä.

5. Käännä tajuton, itse hengittävä potilas kylkiasentoon. 6. Hoida verenvuoto painamalla vuotokoh-
taa käsin. 7. Auta selkävamman saanutta potilasta pitämällä hänen päätään paikoillaan.

Toimi näin hätätilanteessa:

– Pysähdy ja rauhoitu
– Soita 112
– Varmista ensin oma turvallisuutesi ja estä lisävahingot
– Anna hätäensiapua
– Opasta ammattiauttajat paikalle

Kouristelu

Aivojen toimintahäiriöt voivat aiheuttaa tahattomia lihasnykäyksiä ja kouristuksia. Ihminen saattaa
kouristella monesta eri syystä. Syinä voivat olla esimerkiksi epilepsia, aivoverenvuoto, korkea kuume
tai tapaturma.

Tunnista oireet:

– Sairastunut menettää tajuntansa, kaatuu ja hänen vartalonsa jäykistyy.
– Jäykistymistä seuraavat nykivät kouristukset. Kouristelu kestää yleensä vain 1-2 minuuttia.

Kouristuskohtauksen ensiapu:
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– Tee hätäilmoitus numeroon 112.
– Älä yritä estää kouristusliikkeitä, mutta huolehdi siitä, että autettava ei kolhi päätään tai

muuten vahingoita itseään.
– Varmista esteetön hengitys.
– Käännä autettava kylkiasentoon heti, kun kouristukset vähenevät.
– Mikäli tiedät autettavan sairastavan epilepsiaa, tee hätäilmoitus numeroon 112, jos kouriste-

lu pitkittyy tai jos kohtaus uusiutuu.
– Jos kohtaus menee itsestään ohi, varmista kuitenkin, että autettava on täysin toipunut ennen

kuin jätät hänet.
– Ota yhteys lääkäriin, jos kyseessä on lapsen kuumekouristus.

7.3 Tulipalo

Pelasta ja varoita
– Pelasta välittömässä vaarassa olevat ja varoita muita.
– Ohjatkaa ihmiset kokoontumispaikalle.

Sammuta ja rajoita
– Yritä alkusammutusta, vältä savua. Älä vaaranna itseäsi.
– Rajoita palon sekä savun leviämistä sulkemalla palotilaan johtavat ovet ja ikkunat.

Hälytä
– Käytä paloilmoitinpainiketta palokunnan hälyttämiseen sekä varoittaaksesi muita palokel-

loilla.
– Päästyäsi turvalliseen paikkaan soita numeroon 112 (myös käytettyäsi paloilmoitinpainiket-

ta).
– Kerro mistä soitat ja missä palaa (osoite ja kerros) ja onko ihmisiä vaarassa.
– Älä katkaise puhelua ennen kuin saat luvan.

Opasta
– Opasta pelastushenkilöstö paikalle.
– Hätätilanteessa pelastuslaitosta ohjataan seuraavasti: Automaattisen palohälytyksen sat-

tuessa paloilmoitinkeskukselle, kirkossa Västersolfintien puoleisen sisäänkäynnin yhteydessä
ja seurakuntatalossa, pääsisäänkäynnin aulassa

Evakuointitilanteessa kokoontumispaikka on: Parkkipaikka

Varakokoontumispaikka: Osoitetaan tarvittaessa

7.4 Toiminta palohälytystilanteessa

Rakennuksessa on automaattinen paloilmoitinlaitteisto, joka antaa hälytyksen pelastuslaitokselle.
Palohälytyksen kuullessaan jokaisen on viipymättä poistuttava rakennuksesta.
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– Ota mukaasi ulkovaatteet, jos ne ovat lähettyvilläsi.
– Sulje ovet ja ikkunat.
– Käytä poistumiseen lähintä mahdollista poistumistietä.
– Opasta asiakkaita ja vieraita.
– Soita turvallisesta paikasta numeroon 112 ja anna lisätietoja tilanteesta. Samalla varmistat,

että hätäkeskus on saanut tiedon palosta.
– Siirry kokoontumispaikalle, älä jää sisäänkäyntien edustoille.
– Kokoontumispaikalta ei saa poistua ilman erillistä lupaa.

Kokoontumispaikka: Parkkipaikka

Vaara on ohi vasta, kun pelastuslaitos antaa luvan palata rakennukseen. Kiinteistön turvallisuus-
henkilöstö välittää tiedon sisälle siirtymisestä henkilökunnalle.

7.5 Toiminta kokoontumispaikalla

Kokoontumispaikka: Parkkipaikka
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Kokoontumispaikka

Kun ihmiset ovat poistuneet rakennuksesta ja edenneet kokoontumispaikalle, alkaa henkilökunnan
edustaja johtaa toimintaa. Tilanteen mukaan on pohdittava, onko turvallista jäädä nimetylle ko-
koontumispaikalle, vai onko ihmiset ohjattava toisaalle: esimerkiksi ennalta sovittuun sisätilaan tai
lähistöllä olevaan kiinteistöön.

Kokoontumispaikalta ei saa poistua ilman kokoontumispaikan vastuuhenkilön lupaa. Toimintaa ko-
koontumispaikalla johtaa kiinteistön turvallisuushenkilöstö. Turvallisuushenkilöstö tiedottaa tilan-
teen edistymisestä ja ilmoittaa milloin kiinteistöön saa palata.

Muistettavia asioita kokoontumispaikalla:

– mahdollisista loukkaantuneista huolehtiminen, ilmoitettava turvallisuushenkilöstölle
– liikuntarajoitteisista tai muuten vajaakuntoisista huolehtiminen
– ilmoitettava, mikäli tietää jonkun jääneen sisälle

Varakokoontumispaikka

Varakokoontumispaikka: Osoitetaan tarvittaessa

Mikäli kokoontumispaikka ei ole turvallinen, niin siirrytään suojelujohdon erikseen määrittämään
turvalliseen varakokoontumispaikkaan. Myös viranomaiset osoittavat tarvittaessa suojapaikat pi-
dempiaikaista suojautumista varten.
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7.6 Liikuntarajoitteisen avustaminen hätätilanteessa

Liikuntarajoitteisten henkilöiden poistuminen rakennuksesta hätätilanteessa voi olla vaikeaa ja hi-
dasta. Pyri auttamaan heitä mahdollisuuksiesi mukaan.

Huomioitavia asioita autettaessa liikuntarajoitteista henkilöä poistumisessa
– Auta liikuntarajoitteista poistumaan omien kykyjesi mukaan.
– Huolehdi auttamastasi henkilöstä myös ulospääsyn jälkeen.

7.7 Vesivahinko

Toimintaohjeet
– Katkaise sähköt vuotokohteesta ja sen läheisyydestä.
– Tyrehdytä vuoto esim. sulkemalla veden pääsulku, jos mahdollista.
– Ilmoita asiasta välittömästi:

– huoltomiehelle: Tobias Salonsaari, puh. 0443440172
– Tarvittaessa ota yhteys hätänumeroon 112.
– Veden pääsulku: Hautausmaalla huoltorakennuksen viereisessä kaivossa
– Lämmönjakohuone: Seurakuntatalon kellarikerros
– Sähköpääkeskus: Kirkko: hautausmaan puoleisen sisäänkäynnin yhteydessä

Seurakuntatalo: kellarikerros

Mikäli vesivaara uhkaa rakennuksen ulkopuolelta
– Ilmoita kiinteistönhoidolle ja tarvittaessa hätäkeskukseen 112.

7.8 Väkivallan uhatessa

Aseettomassa uhkaustilanteessa, toimi seuraavasti.

– Käyttäydy rauhallisesti ja pyri rauhoittamaan henkilö omalla käytökselläsi.
– Varmista, ettet käännä selkääsi tai ajaudu nurkkaan, jotta sinulla on aina pakotie uhkaavasti

käyttäytyvän henkilön läheisyydestä.
– Mahdollisuuksien mukaan pyydä apua.
– Pakene ja auta muita pakenemaan paikalta

Pidä huolta omasta turvallisuudestasi. Pyri ohjaamaan uhkaava henkilö paikkaan, jossa hän ei voi
olla vahingoksi muille. Tapauksen jälkeen ilmoita tapahtuneesta tarvittaessa poliisille.

Jos uhkaavalla henkilöllä on ase, toimi seuraavasti.

– Älä tee vastarintaa.
– Tee vain mitä uhkaaja käskee.
– Pyri mahdollisuuksien mukaan varoittamaan muita.
– Ovien sulkemisella voidaan rajoittaa henkilön kulkua kiinteistössä.
– Tilanteen jälkeen, soita 112, jotta paikalle saadaan ammattiapua mahdollisimman nopeasti.
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Kuuntele ohjeita ja toimi niiden mukaan.

Jokainen uhkaus ja havainto mahdollisesta uhkatilanteesta on otettava vakavasti ja niistä on ilmoi-
tettava välittömästi poliisille. Omalla käyttäytymisellä voi olla mahdollista vaikuttaa tilanteen ke-
hittymiseen, ota siksi kaikki uhkatilanteet vakavasti ja pyri rauhoittamaan jo alkaneet tilanteet.

7.9 Pommiuhka

Pommiuhkaus on usein perätön ja häiriintyneen ihmisen tekemä, mutta se on silti aina otettava
vakavasti ja jokaisesta uhkauksesta tulee ilmoittaa poliisille. Tärkeää tilanteessa on säilyttää oma
maltti ja rauhallisuus.

Jos vastaanotat pommiuhkaussoiton, ole rauhallinen ja toimi seuraavasti:

Kuuntele tarkasti uhkauksen esittäjän viesti:

– Mitä
– Missä
– Milloin
– Miten
– Kuka

– Tee puhelun aikana tarkkoja muistiinpanoja.
– Tee puhelusta selkeä ilmoitus hätäkeskukseen 112.
– Ryhdy tarvittaviin toimenpiteisiin saamiesi ohjeiden mukaisesti.

Vakavasti otettavissa ja kiireellisissä tapauksissa koko rakennus tyhjennetään välittömästi:

– Avusta ja ohjaa tiloissa olevat henkilöt ohjeiden mukaisesti kokoontumispaikalle: Parkkipaik-
ka.

– Toimi kokoontumispaikalla saamiesi ohjeiden mukaisesti.

ÄLÄ KOSKE OUTOIHIN ESINEISIIN JÄTÄ TIEDOTTAMINEN POLIISIN JA JOHDON TEHTÄVÄK-
SI.
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Epäilyttävä esine tai uhkauskirje

– Älä koske esineeseen.
– Mikäli kyseessä on kirje tai muu vastaava, jota jo olet käsitellyt, paina mieleesi kohdat, joihin

olet koskenut, ja sijoita kirje esimerkiksi muovitaskuun.
– Ilmoita välittömästi oman tilasi ja kiinteistön turvallisuudesta vastaaville henkilöille (ks. Tur-

vallisuushenkilöstö-luku) sekä poliisille hätänumeroon 112.
– Eristä aluetta mahdollisuuksien mukaan. Pidä mielessä tuleva mahdollinen poliisitutkinta

(sormen- ja kengänjäljet ensiarvoisia todisteita).
– Älä hätäänny. Toimi poliisin sekä turvallisuushenkilöstön ohjeiden mukaisesti.

7.10 Yleinen vaaramerkki

Yleinen vaaramerkki on minuutin pituinen nouseva ja laskeva äänimerkki tai viranomaisen kuu-
luttama varoitus. Nousevan sekä laskevan jakson pituus on 7 sekuntia. Yleinen vaaramerkki tarkoit-
taa väestöä uhkaavaa välitöntä vaaraa.

Vaara ohi -merkki on yhden minuutin mittainen tasainen äänimerkki. Se on ilmoitus siitä, että uh-
ka tai vaara on ohi.

Toimi näin kuultuasi yleisen vaaramerkin
– Siirry sisälle. Sulje ovet, ikkunat ja ilmastointi.
– Avaa radio ja odota ohjeita.
– Vältä puhelimen käyttöä, etteivät linjat tukkeudu.
– Älä poistu alueelta ilman viranomaisten kehotusta.

7.11 Kaasuvaara

Kaasuvaarasta annetaan yleinen vaaramerkki

Toimi seuraavasti

– Jos olet sisätiloissa ja haistat kaasua:
– pysyttele sisällä, kuuntele radiosta lisätietoja
– paina märkä vaate suun eteen ja hengitä sen läpi

– Jos olet ulkona, kun haistat kaasua etkä pääse sisälle:
– kiirehdi kaasupilven alta sivutuuleen
– pyri mahdollisimman korkealle, esimerkiksi mäen päälle

Lisätietoja kaasulta suojautumiseksi

– Pysäytä ilmastointilaitteet ja sulje ovet sekä ikkunat tiiviisti.
– Voit sulkea ja teipata myös sisäovet ja pysytellä tuulen alapuolisissa tiloissa.
– Kaasun hajun tuntiessasi voit hengittää kostean, huokoisen kankaan läpi.
– Viranomaiset ilmoittavat radiossa tai kaiutinautoilla milloin myrkkypilvi on haihtunut. Tuu-
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leta sisätilat sen jälkeen huolellisesti.

7.12 Säteilyvaara

Säteilyvaarasta annetaan yleinen vaaramerkki.

Mene sisälle.

– Sulje ovet, ikkunat, tuuletusaukot ja ilmastointi.
– Talon keskiosissa on paras suoja. Ota joditabletit vasta viranomaisen kehotuksesta (jo-

ditabletteja tulisi olla 2/henkilö). Vältä ulkona liikkumista

Lisäohjeet

Lisäohjeita saat kaupunkisi pelastusviranomaisilta, tiedotusvälineistä sekä Yleisradion teksti-TV:n
sivulta 867. Tietoa saat myös Säteilyturvakeskuksen Internet-sivuilta osoitteesta www.stuk.fi ja pe-
lastustoimen sivuilta www.pelastustoimi.fi.

7.13 Sähkökatkot

Sähkökatkon sattuessa turvavalot jäävät palamaan.

Toiminta sähkökatkon aikana

Sähköt katkeavat toimitilasta, mutta yleisten tilojen valot toimivat edelleen

– Jos mahdollista, tarkista sulakkeet toimitilan omasta ryhmäkeskuksesta.
– Mikäli ongelma ei ratkennut, niin ota yhteys kiinteistöhuoltoon (puh. 0443440172).

Sähköt katkeavat sekä toimitilasta että yleisistä tiloista

– Käytä taskulamppua
– Tarvittaessa opasta muita

7.14 Yleisön evakuointi
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Poistumisjärjestelyt

Kirkkosalista johtaa kolme uloskäyntiä, länsi- ja eteläuloskäynti sekä yksi sakariston kautta.
Parvelta portaat johtavat alas uloskäynteihin. Seurakuntakeskuksen ensimmäisestä kerroksesta
johtaa kaksi uloskäyntiä. Toisen kerroksen uloskäynnit johdetaan porraskäytävän ja
hätäuloskäynti-ikkunan kautta kattotikkaita pitkin. Kaikki uloskäynnit on merkitty vihreillä
hätäuloskäyntikylteillä tai valaistuilla hätäuloskäyntikylteillä. Hätäuloskäyntien opastus on sekä
kirkossa että seurakuntatalossa. Seurakuntatalossa on turvavalaistus. Pappilassa on
hätäuloskäyntien kyltit. Tuoleja, jakkaroita tai muita irtonaisia esineitä ei saa sijoittaa käytäville
tai käytäville, jotka evakuoinnin sattuessa tukkivat poistumisreitit. Kun on odotettavissa suuria
ihmismääriä, paikalla on erikseen valittu henkilökunta, joka tuntee pelastussuunnitelman ja
poistumisreitit, jotka osoittavat uloskäynnit ja opastavat evakuointitapauksessa. Tällaisista
tapahtumista tulee tiedottaa poliisille ja paloviranomaisille.
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8 Väestönsuojelu
Kiinteistössä ei ole omaa väestönsuojaa. Kiinteistö kuuluu yleisen väestönsuojelun piiriin. Pelastus-
toimi varautuu alueelliseen väestönsuojeluun. Pelastustoimi varautuu toimimaan myös poikkeus-
oloissa. Keskeisiä tehtäviä ovat uhkien havaitseminen ja niistä varoittaminen, väestön suojaamis-
mahdollisuuksien ylläpito sekä pelastustoiminnasta huolehtiminen. Tavoitteena on mahdollisim-
man tehokas toiminta poikkeusolojen onnettomuustilanteissa. Viranomaiset ohjeistavat tarvittaes-
sa väestönsuojiin siirtymisen.
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9 Irtaimiston säilytys
Erilaisten tavaroiden säilyttämisestä voi aiheutua tulipalon syttymisen tai leviämisen vaara, turval-
lisen poistumisen estyminen hätätilanteessa sekä tulipalon sammuttamisen vaikeutuminen.

Rakennuksen uloskäynnit on aina pidettävä kulkukelpoisina ja esteettöminä.

Uloskäytävät, porrashuoneet, sisäiset käytävät ja varastojen kulkureitit
– Ei saa säilyttää mitään tavaraa.

Rakennusten alla tai läheisyydessä
– Ei saa säilyttää helposti syttyvää materiaalia tai muuta tavaraa rakennusten seinustoilla, mm.

roska-astiat, pahvipinot ja kuljetuslavat

Huom!
– Pelastusviranomainen voi yksittäistapauksissa antaa poikkeuksia, esimerkiksi säilytettäväksi

isomman määrän tai sallia säilytyksen eri paikassa tai rajoittaa säilytystä, jos turvallisuus sitä
vaatii
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